



Comptes annuels

— *Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021*

ASS SYNDICAT FO AEROPORTS DE PARIS
Bureau 5551 B CEDEX A 103
94396 RUNGIS

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de :

ASS SYNDICAT FO AEROPORTS DE PARIS
Bureau 5551 B CEDEX A 103
94396 RUNGIS

relatifs à l'exercice 01/01/2021 au 31/12/2021

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	226 285 euros
- Chiffre d'affaires HT,	euros
- Résultat net comptable,	-30 384 euros

Fait à PARIS
Le 05/08/2022

François Dublois
Expert Comptable

Bilan Actif

		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	576	576		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
Autres immobilisations corporelles	16 049	11 279	4 770	7 982	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	16 625	11 855	4 770	7 982
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	10 828		10 828	525
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	210 687		210 687	249 283	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	221 515		221 515	249 808
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à VI)	238 140	11 855	226 285	257 789
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Détail de l'Actif

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	4 770	2,11	7 982	3,10	(3 211)	-40,24
Concessions brevets et droits similaires						
LOGICIEL	576	0,25	576	0,22		
AMORTISSEMENT LOGICIEL	(576)	-0,25	(576)	-0,22		
Autres immobilisations corporelles	4 770	2,11	7 982	3,10	(3 211)	-40,24
MAT. DE BUREAU & INFORMATIQUE	16 049	7,09	20 971	8,14	(4 922)	-23,47
AMORTISSEMENT MAT.BUREAU ET INFO	(11 279)	-4,98	(12 989)	-5,04	1 711	13,17
TOTAL III - Actif Circulant NET	221 515	97,89	249 808	96,90	(28 292)	-11,33
Autres créances	10 828	4,78	525	0,20	10 303	N/S
COLLECTIF FOURNISSEURS DEBITEURS	1 651	0,73			1 651	
PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTES			525	0,20	(525)	-100,0
ADP DIRECTION	9 177	4,06			9 177	
Disponibilités	210 687	93,11	249 283	96,70	(38 596)	-15,48
CREDIT AGRICOLE	137 961	60,97	126 307	49,00	11 654	9,23
CREDIT AGRICOLE LIVRET	61 900	27,35	61 869	24,00	31	0,05
HSBC	5 691	2,51	976	0,38	4 715	483,20
HSBC LIVRET DURABLE	5 136	2,27	60 131	23,33	(54 995)	-91,46
TOTAL DU BILAN ACTIF	226 285	100,00	257 789	100,00	(31 504)	-12,22

Bilan Passif

		31/12/2021	31/12/2020
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	237 950	276 786
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(30 384)	(38 836)
	Total des fonds propres	207 567	237 950
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports			
- Legs et donations			
- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables			
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Droits des propriétaires			
Ecart de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	207 567	237 950	
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
Total des provisions			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur dons manuels affectés			
Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers	6 041	5 410	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 911	2 018	
Dettes fiscales et sociales	6 767	12 411	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	18 719	19 839	
Ecart de conversion passif			
TOTAL PASSIF	226 285	257 789	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(30 383,69)	(38 836,10)	
(1) Dont à moins d'un an	18 719	14 429	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail du Passif

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	207 567	91,73	237 950	92,30	(30 384)	-12,77
Total des fonds propres	207 567	91,73	237 950	92,30	(30 384)	-12,77
Réserves	237 950	105,15	276 786	107,37	(38 836)	-14,03
FONDS DE SOLIDARITE	237 950	105,15	276 786	107,37	(38 836)	-14,03
Excédent ou déficit de l'exercice	(30 384)	-13,43	(38 836)	-15,07	8 452	21,76
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	18 719	8,27	19 839	7,70	(1 120)	-5,65
Emprunts et dettes financières divers	6 041	2,67	5 410	2,10	631	11,66
FO UD 93 TIMBRES	3 285	1,45	1 370	0,53	1 915	139,75
FO UD 94 TIMBRES			1 927	0,75	(1 927)	-100,0
FO FEDE CARTES	2 756	1,22	2 113	0,82	643	30,43
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 911	2,61	2 018	0,78	3 893	192,91
COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS	1 371	0,61	2 018	0,78	(647)	-32,07
FACTURES NON PARVENUES	4 540	2,01			4 540	
Dettes fiscales et sociales	6 767	2,99	12 411	4,81	(5 644)	-45,48
PROVISIONS CP			3 910	1,52	(3 910)	-100,0
URSSAF	6 767	2,99	4 842	1,88	1 925	39,76
COMPLEMENTAIRE SANTE			663	0,26	(663)	-100,0
MUTUELLE HUMANIS HENNER			179	0,07	(179)	-100,0
RETRAITE			1 055	0,41	(1 055)	-100,0
AGEFOS PME CONTRIB. FORMATION			316	0,12	(316)	-100,0
CHARGES SUR PROVISION CP			724	0,28	(724)	-100,0
AUTRES CHARGES A PAYER			141	0,05	(141)	-100,0
ETAT- PAS			582	0,23	(582)	-100,0
Total du passif	226 285	100,00	257 789	100,00	(31 504)	-12,22

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2021	31/12/2020
		12 mois	12 mois
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	Ventes de marchandises		
	Production vendue (Biens)		
	Production vendue (Services et Travaux)		
	Montant net du chiffre d'affaires		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	1 500	32 700
	Dons		
	Cotisations	12 458	8 563
	Legs et donations		
	Produits liés à des financements réglementaires	2	110
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	11 203	2 203
	Autres produits		
	Total des produits de fonctionnement	25 163	43 575
CHARGES DE FONCTIONNEMENT	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	10 956	16 090
	Impôts, taxes et versements assimilés	75	315
	Salaires et traitements	29 081	35 813
	Charges sociales	6 425	21 750
	Subventions accordées par l'association		
	Dotations aux amortissements et dépréciations	3 211	3 087
	Dotations aux provisions		
Autres charges	5 830	5 520	
Total des charges de fonctionnement	55 578	82 575	
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT	(30 415)	(39 000)	

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2021	31/12/2020
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT		(30 415)	(39 000)
Opéra. comm.	Excédent attribué ou insuffisance transférée Insuffisance supportée ou excédent transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	31	164
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	31	164
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		31	164
RESULTAT COURANT		(30 384)	(38 836)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
TOTAL DES PRODUITS		25 194	43 739
TOTAL DES CHARGES		55 578	82 575
EXCEDENT ou DEFICIT		(30 384)	(38 836)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		PRODUITS	CHARGES
Bénévolat Prestations en nature Dons en nature Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			

Détail du compte de résultat

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	25 163	100,00	43 575	100,00	(18 412)	-42,25
Subventions d'exploitation	1 500	5,96	32 700	75,04	(31 200)	-95,41
DOTATION ADP : DOTATION FINANCIERE	1 500	5,96	32 700	75,04	(31 200)	-95,41
Cotisations	12 458	49,51	8 563	19,65	3 895	45,49
COTISATIONS ADHERENTS PRELEVES	2 465	9,80	2 465		2 465	
COTISATIONS ADHERENTS CHEQUE	5 502	21,87	6 627	15,21	(1 125)	-16,98
COTISATIONS ADHERENTS VIREMENT	4 491	17,85	1 936	4,44	2 555	131,97
Autres produits de gestion courante	2	0,01	110	0,25	(108)	-98,21
PRODUITS DIV. GESTION COURANTE	2	0,01	110	0,25	(108)	-98,21
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	11 203	44,52	2 203	5,05	9 001	408,67
TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.	11 203	44,52	2 203	5,05	9 001	408,67
Total des charges d'exploitation	55 578	220,87	82 575	189,50	(26 997)	-32,69
Autres achats et charges externes	10 956	43,54	16 090	36,93	(5 134)	-31,91
FOURN.D'ENTRETIEN & EQUIP.	177	0,70	250	0,57	(73)	-29,03
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	305	1,21	75	0,17	230	307,28
PAPIER REPROGRAPHIE	3 074	12,22	2 075	4,76	999	48,13
LOCATIONS			1 149	2,64	(1 149)	-100,0
PRIMES D'ASSURANCES	370	1,47	371	0,85	(1)	-0,18
DOCUMENTATION GENERALE			40	0,09	(40)	-100,0
HONORAIRES	2 890	11,48	1 320	3,03	1 570	118,91
PRESTATION PAYE ATHI-I	921	3,66	1 303	2,99	(382)	-29,33
FRAIS D'ACTES ET CONTENT.	88	0,35	4 200	9,64	(4 112)	-97,91
MATERIEL DE PROPAGANDE/CADEAUX			100	0,23	(100)	-100,0
FRAIS DE DEPLACEMENT	1 201	4,77	2 166	4,97	(965)	-44,56
RESTAURANT/ FRAIS POTS, CAF_ S	465	1,85	40	0,09	425	N/S
FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM.	189	0,75	210	0,48	(21)	-10,00
INTERNET	766	3,04	905	2,08	(139)	-15,38
SERVICES BANCAIRES CA	105	0,42	60	0,14	45	75,00
SERVICES BANCAIRES HSBC	405	1,61	643	1,48	(237)	-36,92
FRAIS PRELEVEMENTS			1 078	2,47	(1 078)	-100,0
EXALOG			105	0,24	(105)	-100,0
Impôts, taxes, versements assimilés	75	0,30	315	0,72	(241)	-76,26
PARTICIP.A FORMATION PROF.	75	0,30	315	0,72	(241)	-76,26
Rémunération du personnel	29 081	115,57	35 813	82,19	(6 732)	-18,80
REMUNERATION DU PERSONNEL	21 558	85,67	31 902	73,21	(10 344)	-32,42
PARTICIPATION FINANCEMENT CSP	6 767	26,89	6 767		6 767	
INDEMNISATION SOLIDARITE FO JOUR GREVE	4 666	18,54	4 666		4 666	
PROVISIONS CP	(3 910)	-15,54	3 910	8,97	(7 821)	-200,0
Charges sociales	6 425	25,53	21 750	49,91	(15 325)	-70,46
COTISATIONS URSSAF	4 264	16,94	7 323	16,81	(3 060)	-41,78
COTISATIONS AUX MUTUELLES	305	1,21	1 832	4,21	(1 527)	-83,33
COTISATIONS CAISSES RETRAITES	2 580	10,25	11 870	27,24	(9 290)	-78,27
CHARGES SUR CONGES PAYES	(724)	-2,88	724	1,66	(1 448)	-200,0
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 211	12,76	3 087	7,08	124	4,03
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	3 211	12,76	3 087	7,08	124	4,03
Autres charges	5 830	23,17	5 520	12,67	310	5,61

Détail du compte de résultat

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
REDEVANCE LOGICIEL			110	0,25	(110)	-100,0
CHARGES GESTION COURANTE	3	0,01			3	
VERSEMENT QP FEDE CARTES	2 817	11,19	2 113	4,85	704	33,33
VERSEMENT QP UD 93 TIMBRES	3 010	11,96	1 370	3,14	1 640	119,67
VERSEMENT QP UD 94 TIMBRES			1 927	4,42	(1 927)	-100,0
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(30 415)	120,8	(39 000)	-89,50	8 586	22,01
RESULTAT FINANCIER	31	0,12	164	0,38	(133)	-81,17
Intérêts et produits financiers	31	0,12	164	0,38	(133)	-81,17
PRODUITS FINANCIERS LIVRET PLACEMENT	31	0,12	164	0,38	(133)	-81,17
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(30 384)	120,7	(38 836)	-89,12	8 452	21,76
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	25 194	100,12	43 739	100,38	(18 545)	-42,40
TOTAL DES CHARGES	55 578	220,87	82 575	189,50	(26 997)	-32,69
Excédent ou déficit de l'exercice	(30 384)	120,7	(38 836)	-89,12	8 452	21,76
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **226 285** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **25 194** euros et un total **charges** de **55 578** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-30 384** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2021** et finit le **31/12/2021**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2016 relatif au Plan Comptable Général .

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- § **Immobilisations non décomposables** : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- § **Immobilisations décomposables** : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Règles et Méthodes Comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2021
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	576					576
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	576					576
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal. agencement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	20 971				4 922	16 049
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	20 971				4 922	16 049
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	21 547				4 922	16 625

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2021
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	576			576
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	576			576
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	12 989	3 211	4 922	11 279
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations grevées de droits					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	12 989	3 211	4 922	11 279	
TOTAL		13 565	3 211	4 922	11 855

Créances et Dettes

		31/12/2021	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés	9 177	9 177	
	Débiteurs divers	1 651	1 651	
	Charges constatées d'avance			
TOTAL DES CREANCES		10 828	10 828	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	5 911	5 911		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	6 767	6 767		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	6 041	6 041		
	Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		18 719	18 719		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2020	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2021
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves	276 786			38 836	237 950
Autres réserves					
Report à nouveau		(38 836)	38 836		
Excédent ou déficit de l'exercice	(38 836)	38 836		30 384	(30 384)
Situation nette	237 950		38 836	69 220	207 567
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	237 950		38 836	69 220	207 567